DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 035/2016

• RETIFICAÇÃO: TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA n° 032/2016.

• TERMO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 003/2016.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A  DISPENSA N° 066/2016.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA N° 065/2016.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9C03E3EFCF42C0C4EFC607544B99E73

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

DESPACHO DO PRESIDENTE

                          Diante dos motivos apresentados, demonstrando a necessidade do
aditamento do Contrato n° 099/2016, referente à contratação de empresa, visando à
Contratação de empresa visando à aquisição de peças e prestação de serviços para
manutenção do veículo Renalt Master NYT 5001 conforme a necessidade da Secretária
Municipal De Saúde, já em execução pela empresa, CT RETIFICA DE MOTORES E AUTO
PEÇAS LTDA - ME, estabelecido na Av. Aurélio Viana, 13, Cidade Nova, Jequié/BA CEP-
45201-475, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
20.708.101/0001-29, neste ato representado pelo Senhor Charles Geovane Cantil Prates,
portador do RG nº 08.935.034-01 SSP-BA, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente
contratação, consoante determina a Lei nº 8.666/93, coloco-me DE ACORDO com a
elaboração do respectivo Termo.

Manoel Vitorino - BA, 01 de Fevereiro de 2016.

_______________________
Lenilton Pereira Lopes
   Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 035/2016

 I TERMO DE ADITIVO: 035/2016     CONTRATO N°: 099/2016.    PROCESSO N°: Dispensa 036/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: CT RETIFICA DE MOTORES E AUTO PEÇAS LTDA - ME,
CNPJ: 20.708.101/0001-29.

Objetivo/ O objetivo do presente instrumento é a Cláusula 2, Inciso 2.2 DO REGIME DE EXECUÇÃO: é alterar
a dotação Orçamentaria que era SUS 14 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica e
3.3.9.0.30.00 – Material de consumo – Pessoa Jurídica, passando a vigorar para a dotação orçamentária
Saúde 15% - 02 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica e 3.3.9.0.30.00 – Material de
consumo – Pessoa Jurídica. Após análise do setor Jurídico optou-se pelo aditamento do referido contrato
baseado no artigo 57 inciso  II da Lei Federal 8.666/93.

“II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração
prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas
para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)”.

Baseando- se no referido artigo de lei a administração optou-se pelo aditamento do contrato conforme a
clausula 2.2 DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA do contrato 099/2016, pela prestação de serviços
continuados.

ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/03/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EE3EA9219A58C74801373E036BFE2ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

RETIFICAÇÃO:

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
032/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em exame de Tomografia Computadorizada do crânio,
assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: CLIRAM CLÍNICA RADIOLOGICA
MUCCINI LTDA - EPP, CNPJ: 14.517.064/0001-79.

Manoel Vitorino – BA, 01 de Fevereiro de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 086/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 032/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: CLIRAM CLÍNICA RADIOLOGICA MUCCINI LTDA - EPP, CNPJ: 14.517.064/0001-79.
OBJETO: Prestação de serviços em exame de Tomografia Computadorizada do crânio, assim atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 12/02/2016.
VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBB157C6186B60FF7F63926652541A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2016, que tem como objetivo a Contratação de empresa
visando à aquisição de peças de reposição, pneus, câmaras de ar, protetores e serviços mecânicos, para
manutenção dos veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde, resolve Homologar o presente em favor
do adjudicatário, C LOBÃO & CIA LTDA – EPP, estabelecido na Av. Landulfo Caribé, 103, CEP 45200 – 160,
Centro Jequié – BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
00.106.459/0001-74, vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Fevereiro de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 165/2016.         PROCESSO N°: Pregão Presencial 003/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: C LOBÃO & CIA LTDA – EPP, CNPJ: 00.106.459/0001-74.
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de peças de reposição, pneus, câmaras de ar,
protetores e serviços mecânicos, para manutenção dos veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 17/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B881B409F6B76DD82DAB182662AE3047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
066/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em exame de preventivo, assim atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: POLICLÍNICA DE JEQUIÉ LTDA
CNPJ: 07.554.455/0001-06.

Manoel Vitorino – BA, 19 de Fevereiro de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 167/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 066/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: POLICLÍNICA DE JEQUIÉ LTDA CNPJ: 07.554.455/0001-06.
OBJETO: Prestação de serviços em exame de preventivo, assim atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 19/02/2016.               VIGÊNCIA: 01/03/2016.
VALOR: R$ 100,00 (cem reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEEFBF47CF2BC3F93EFB62A2DB4E3B89

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
065/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em exame de Ultrassonografia Computadorizada,
Doppler, PAAF, Biopsia e Cory, assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: IMA CORPUS LTDA – ME  CNPJ:
42.050.641/0001-09.

Manoel Vitorino – BA, 14 de Março de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 166/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 065/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: IMA CORPUS LTDA – ME  CNPJ: 42.050.641/0001-09.
OBJETO: Prestação de serviços em exame de Ultrassonografia Computadorizada, Doppler, PAAF, Biopsia e Cory,
assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 14/03/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 25.180,00 (vinte e cinco mil cento e oitenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69317786C6E54919EC7C8741ECC8AD3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 011/2016, Menor Preço POR LOTE, tendo
como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar, da rede municipal de ensino, deste
município.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado:

 LOTE 1

CLASIFICAÇÃO EMPRESA LANCE FINAL

1ª AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A.  R$ 180.471,60

2ª ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA R$ 181900,00

3ª MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO - FRIGODIAS R$ 183.000,00

4ª NAIARA MARQUES SANTOS –EPP, SUPER. OLIVEIRA R$ 190.000,00

                LOTE 2

CLASIFICAÇÃO EMPRESA LANCE FINAL

1ª NAIARA MARQUES SANTOS –EPP, SUPER. OLIVEIRA   R$ 185.965,30

2ª MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO - FRIGODIAS   R$ 187.400,00

3ª ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA   R$ 187.900,00

4ª AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A. R$ 192.000,00

                LOTE 3

CLASIFICAÇÃO EMPRESA LANCE FINAL

1ª MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO - FRIGODIAS R$ 103.797,50

2ª AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A.  R$ 104.200,00

3ª ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA R$ 104.400,00

4ª NAIARA MARQUES SANTOS –EPP, SUPER. OLIVEIRA R$ 104.800,00

                LOTE 4

CLASIFICAÇÃO EMPRESA LANCE FINAL

1ª MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO - FRIGODIAS R$ 69.252,00

2ª ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA R$ 71.900,00

3ª AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A. R$ 72.300,00

4ª NAIARA MARQUES SANTOS –EPP, SUPER. OLIVEIRA R$ 72.900,00

                LOTE 5

CLASIFICAÇÃO EMPRESA LANCE FINAL

1ª ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA   R$ 161.354,60

2ª NAIARA MARQUES SANTOS –EPP, SUPER. OLIVEIRA R$ 164.800,00

3ª AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A. R$ 170.000,00

4ª MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO - FRIGODIAS   R$ 170.100,00

Manoel Vitorino – BA, 26 de Fevereiro de 2016.
_______________________________

Gilberto Souza de Jesus
Pregoeiro Municipal

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9C03E3EFCF42C0C4EFC607544B99E73

		2016-03-17T17:03:55-0300